
                                                                                                  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
КИСЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 

От 25.12.2018 г. № 71/180 

 

«О бюджете Кисловского  

сельского поселения на 2019 г.  

и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 

 

         В соответствии с Уставом, Положением о бюджетном процессе, рассмотрев проект и 

основные характеристики бюджета поселения на 2019 год и на период до 2021 года Кисловская 

сельская  Дума  

РЕШИЛА: 

 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2019 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 10024,4 тыс. рублей, в том 

числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в сумме 6653,7 тыс. рублей; 

 общий объем расходов бюджета поселения  в сумме 10024,4 тыс. рублей, в том числе 

расходы по переданным полномочиям 385,2 тыс. рублей; 

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2020 год и на  2021 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2020 год в сумме 6743,3 тыс. 

рублей, в том числе безвозмездные поступления 3041,1 тыс. рублей; 

 объем доходов бюджета поселения на 2021 год в сумме 7197,6 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления  2994,1 тыс. рублей; 

 общий объем расходов бюджета поселения  на 2020 год в сумме 6743,3 тыс. рублей, в том 

числе  условно утвержденные расходы 168,6 тыс. рублей;  

            общий объем расходов бюджета поселения  на 2021 год в сумме 7197,6 тыс. рублей, в том 

числе  условно утвержденные расходы 359,9 тыс. рублей;  

3. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного  пунктом 1,2 настоящего 

Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам ведомственной 

классификации расходов бюджета поселения:  

на 2019 год  согласно приложения 1 к настоящему Решению; 

на 2020-2021 годы согласно приложения 2,3  к настоящему  Решению. 

4. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1,2  настоящего 

Решения,   распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям 

и видам  расходов бюджета поселения:  

на 2019 год согласно приложения 4 к настоящему Решению; 

на 2020-2021 годы  согласно приложения 5,6 к настоящему Решению. 

5. Утвердить ведомственную структуру  расходов бюджета поселения: 

на 2019 год согласно приложения 7 к настоящему Решению; 

на 2020-2021 годы согласно приложению 8,9 к настоящему Решению. 

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно 

приложения 10 к настоящему Решению.   

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита 

бюджета поселения согласно приложения 11 к настоящему  Решению. 

8. Глава сельского поселения в случае изменения  в 2019 году состава и (или) функций 

главных администраторов доходов бюджета поселения или главных администраторов источников 



финансирования дефицита бюджета поселения вправе вносить соответствующие изменения в 

состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации с 

последующим внесением изменений в настоящее Решение. 

9. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета поселения согласно 

приложению 12 к настоящему Решению. 

           10.Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих сельского 

поселения, содержание которых  осуществляется за счет средств бюджета поселения на 2019-2021 

годы согласно приложению 13 к настоящему Решению. 

           11. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2019 год согласно 

приложению 14 к настоящему Решению. 

           12. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2020-2021 годы 

согласно приложению 15 к настоящему Решению 

13. Установить верхний предел муниципального долга Кисловского сельского поселения по 

 годам:  

на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. руб. 

на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. руб. 

на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. руб. 

14. Установить верхний предел муниципальных заимствований Кисловского сельского 

поселения по годам:  

на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. руб. 

на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. руб. 

на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. руб. 

15. Установить верхний предел долга по государственным и муниципальным гарантиям 

Кисловского сельского поселения по годам:  

на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. руб. 

на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. руб. 

на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. руб. 

16. Утвердить предельный объем муниципального долга Кисловского сельского поселения  

на 2019 год в сумме 1685,4 тыс. руб.; на 2020 год – в сумме 1851,1 тыс. руб.; на 2021 год – в 

сумме 2101,8 тыс. руб. 

17. Установить дефицит бюджета Кисловского сельского поселения по годам:  

на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. руб. 

на 1 января 2021 года в сумме 0,0 тыс. руб. 

на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. руб. 

           18. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселения. 

           19. Настоящее Решение опубликовать в газете  «Коммунар». 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Кисловского сельского поселения 
Быковского муниципального района    А.А. Непокрытый 


